

## **Mahjong Finland ry:n Toimintakertomus 2019-2022**

### **Yleistä**

Mahjong Finland ry:n tarkoituksena on edistää Mahjong-harrastusta Suomessa ja toimia yhteyskanavana ja kattojärjestönä Suomen Mahjong-seuroille, sekä Suomen edustajana Euroopan Mahjong-liitossa (European Mahjong Association, EMA). Yhdistys on perustettu 15.4.2014, mutta sen toiminta alkoi vasta syyskuussa 2015. Varsinainen jäsenyhdistystoiminta alkoi 2017 Mahjong-seura Tenpai ry:n ja Aalto Daigaku Maajanbu ry:n liittyttyä yhdistyksen jäsenyhdistyksiksi. Vuoden 2018 vuosikokouksessa oululainen Most Casual Mahjong Club ry liittyi jäsenyhdistykseksi.

Vuonna 2019 yhdistys jatkoi turnausten järjestämistä yhteistyössä jäsenyhdistysten kanssa. Vuoden aikana järjestettiin 4 MFRS-turnausta, joista 3 oli myös virallisia EMA-turnauksia. Näihin kuuluivat elokuussa järjestetyt SM-kisat. Turnaustulokset on edelleen koottu kansalliseen MFRS-rankingiin, jota hyödynnettiin valittaessa MM-joukkuetta. Suomi osallistui EM-kisoihin 2019 kahdeksan hengen maajoukkueella.

Vuonna 2020 alkaneen pandemian takia mahjong-yhdistystoiminta oli enemmän tai vähemmän jäissä vuoden 2021 lopulle asti. Ensimmäinen MFRS-turnaus vuoden 2019 jälkeen järjestettiin Tampereella joulukussa 2021. Vuonna 2022 järjestettiin 3 MFRS-turnausta, joista yksi oli myös virallinen EMA-turnaus. Turnaustulokset on edelleen koottu kansalliseen MFRS-rankingiin. Suomi osallistui MM-kisoihin vuonna 2022 viiden hengen maajoukkueella.

### **Turnaukset ja ranking**

Vuodesta 2017 alkaen on ollut käytössä Suomen mahjong-pelaajien rankinglista, MFRS. Mallina tälle toimi EMA:n MERS-järjestelmä. Listalle päätyvät kaikki, jotka ovat osallistuneet viimeisen kahden vuoden aikana vähintään kahteen yhdistyksen valtuuttamaan, viralliseen MFRS-turnaukseen. Pelaajille lasketaan turnaustulosten painotetusta keskiarvosta sijoituslukema, jonka perusteella pelaajat asetetaan paremmuusjärjestykseen.

Vuonna 2019 järjestettiin 4 MFRS-turnausta, joista 3 oli kansainvälisiä MERS-turnauksia (mikä on EMA:n sallima vuosittainen maksimimäärä). Näistä yksi oli SM-kilpailu, joka järjestettiin Oulussa 3-4. elokuuta. Kisoihin osallistui 25 suomalaista ja 3 kansainvälistä osallistujaa. Suomenmestariksi kruunattiin Henri Vataja.

Muut vuonna 2019 järjestetyt turnaukset olivat:

- Great Wave 2019, Espoo 20-21.4. MFRS ja MERS, 30 suomalaista ja 5 kansainvälistä osallistujaa.
- Tenpain kevätturnaus 2019, Tampere 18-19.5. MFRS, 20 suomalaista osallistujaa.
- Tenpain vuositurnaus 2019, Tampere 14-15.12 MFRS ja MERS, 28 suomalaista ja 8 kansainvälistä osallistujaa.

Pandemian vuoksi yhdistys jäädytti MFRS-turnausten järjestämisen 40 kuukaudeksi, ja täksi ajaksi myös ranking jäädytettiin. Ensimmäinen MFRS-turnaus järjestettiin vuoden 2021 joulukuussa Tampereella. Vuonna 2022 järjestettiin 3 MFRS-turnausta, joista yksi oli kansainvälinen MERS-turnaus. EMA oli pandemian vuoksi kieltänyt MERS-turnausten järjestämisen heinäkuuhun 2022 asti.

2021-22 aikana järjestetyt yhdistyksen hyväksymät turnaukset ovat:

- Tenpain vuositurnaus 2021, Tampere 18-19.12. MFRS, 24 suomalaista osallistujaa.
- Tenpain kevätturnaus 2022, Tampere 14-15.5. MFRS, 28 suomalaista osallistujaa.

- Tenpain syysturnaus 2022, Tampere 1-2.10. MFRS. 32 suomalaista osallistujaa.
- Tenpain vuositurnaus 2022, Tampere 17-18.12, MFRS ja MERS, 39 suomalaista ja 1 kansainvälinen osallistuja.

## **Arvokisat**

Vuosikokouksessa 2018 käyttöön otettiin uusi, yksinkertaisempi edustajien valintajärjestelmä. Ensimmäinen paikka tarjotaan hallitsevalle suomenmestarille. Seuraavat kolme annetaan MFRS-rankingin kolmelle parhaalle. Viides paikka annetaan EMA-rankingin parhaalle suomalaiselle. Tämän jälkeen paikat jaetaan toistaen kaavaa SM-MFRS-MFRS-MFRS-EMA. Tällä metodilla varasijojen määrittäminen onnistuu myös heti etukäteen.

Vuoden 2019 EM-kisat järjestettiin s'Hertogenboschissa Alankomaissa kesäkuussa 2019. Kisoihin osallistui 140 pelaajaa, pääosin Euroopasta. Suomea edusti kisoissa 8 pelaajaa, joista paras selvisi sijalle 21. Paikat jaettiin järjestelmän mukaisesti vuoden 2019 alun rankingin perusteella.

MM-kisat, jotka oli alunperin tarkoitus järjestää vuonna 2020, järjestettiin lopulta elokuussa 2022 Wienissä. Kisoihin osallistui 152 pelaajaa koko maailmasta, mukaanlukien kymmeniä japanilaisia ammattipelaajia. Suomea edusti kisoissa 5 pelaajaa, joista paras selvisi lopputurnaukseen 32 parhaan joukkoon. Paikkojen jako tapahtui järjestelmän mukaan, vuoden 2020 alun rankingin perusteella.

Seuraavat tiedossa olevat arvokisat ovat 1-6 heinäkuuta 2025 järjestettävät MM-kisat Japanissa. On mahdollista, että niitä ennen järjestetään EM-kisat Euroopassa.

## **Mahjong-yhdistykset Suomessa**

Yhdistyksellä on tällä hetkellä kolme jäsenyhdistystä: Mahjong-seura Tenpai ry, Aalto Daigaku Maajanbu ry ja Most Casual Mahjong Club ry. Yhdistys on koordinoinut näiden yhteistyötä sekä turnausten järjestämistä. Kaikki jatkavat aktiivista toimintaa.

(Helsingin) Yliopiston anime ja manga ry (Yama) ei ole varsinaisesti mahjong-yhdistys, mutta järjestää mahjong-toimintaa ajoittain. Yama järjesti epävirallisen mahjong-turnauksen vuoden 2022 keväällä. Yama on osoittanut kiinnostusta tulevien turnausten järjestämiseen ja Mahjong Finlandin jäsenyyteen; tavoite on, että jäsenyys vahvistetaan vuosikokouksessa 2023.

Turun Nagashi ry jatkaa aktiivista sisäistä toimintaa, ja on osoittanut kiinnostusta aktiivisempaan yhteistyöhön Mahjong Finlandin kanssa.

Uusia Suomeen ilmestyneitä Mahjong-piirejä ovat Kokushi Jyväskylässä ja Joensuun Jonkka Joensuussa. Mahjong Finland on yhteydessä kumpaankin, ja ainakin Kokushi on osoittanut kiinnostusta yhteistyöhön.

Furiten United ry on käytännössä lopettanut toimintansa. Yhdistyksen kantajäseniä on muuttanut Hämeenlinnaan ja Mikkeliin, jossa he yrittävät käynnistää mahjong-toimintaa, mutta aktiivisia piirejä ei vielä ole muodostunut.

## **Muu toiminta**

Yhdistys järjesti 19.4.2019 tuomariseminaarin Espoossa, Great Wave -turnauksen yhteydessä. EMA:n hyväksymien tuomariseminaarien tarkoituksena on valtuuttaa uusia virallisia tuomareita mahjongturnauksia varten. Seminaari koostui opetuksesta ja kokeesta; oppi- ja koemateriaali oli tilattu EMA:lta. Opettajana toimi Suomen siihen asti ainoa virallinen EMA-tuomari Konsta Lensu. Seminaariin osallistui 8 suomalaista ja 1 kansainvälinen tuomarikokelas. Näistä 7 suomalaista läpäisi kokeen ja saavutti tuomarinarvon.

Yhdistys organisoivat vuoden 2019 lopulla välinetilausten Japanista. Yhdistyksen Discord-palvelimelle avattiin kanava, jossa mahjong-harrastajat saivat tilata haluamiaan pelivälineitä. Yhdistys osti toivotut välineet amazon.co.jp verkkokaupasta, ja toimitti ne eteenpäin tilaajille osto- ja kuljetushintaa vastaan. Täten Suomen mahjong-harrastajat saivat välineitä halvemmilla toimituskuluilla, kuin jos olisivat tilanneet kukin henkilökohtaisesti. Tilaukseen osallistui 12 henkilöä/tahoa.

Uusi välinetilaus järjestettiin vuoden 2022 lopulla. Tähän tilaukseen osallistui 21 henkilöä.

## **Talous**

Yhdistys aloitti elokuussa 2018 MFRS-lisenssimaksujen perimisen. Maksu on 1€ per osallistuja jokaisesta MFRS-turnauksesta, jossa on pääsymaksu. Vuosina 2019-2022 yhdistys ansaitsi 8 turnauksella yhteensä 244€. Yhdistys käytti tänä aikana yhteensä 138.42€ verkkosivustoon liittyviin kuluihin. Yhdistys siis teki voittoa 105.58€. Aiempien tilikausien tappio oli yhteensä 168.28€, joten yhdistys on yhä velkainen. Yhdistyksen ainoa tämänhetkinen omistus on Mahjongfinland.fi -verkkonimi, joka on voimassa syyskuuhun 2025 asti.

Yhdistys jatkaa turnauslisenssimaksujen perimistä. Jäsenmaksujen perimiselle ei ole kannatusta. Sponsorit ovat mahdollinen toinen tulonlähde – Japanin Suomen-suurlähetystön kulttuuriavustuksen ovat harkinnassa. Menoja ovat pääasiassa verkkosivukulut sekä hallinnolliset kulut.

Yhdistyksellä ei toistaiseksi ole omaa pankkitiliä, jonka perustaminen on viipynyt. Tilin avaaminen tulee aiheuttamaan kuluja ajallaan.

## **Tiedotus**

Yhdistyksen tiedotuskanavina toimivat oma nettisivu (mahjongfinland.fi), Facebook-sivu, ja Discord-kanava. Tärkeimmät uutiset julkaistaan nettisivujen etusivulla. Sivustolla on myös turnaus/tapahtumakalenteri ja ranking-lista, joita kumpaakin on päivitetty aktiivisesti. Facebook-sivuilla tiedotetaan uutisista ja turnauksista. Yhdistys on saanut sähköpostitse joitakin kyselyitä mahjongista kiinnostuneilta, ja näihin on nopeasti vastattu.

## **Hallinto**

Yhdistyksen edellinen vuosikokous järjestettiin tammikuussa 2019. Vuosikokouksen 2020 järjestäminen peruuntui pandemian takia, minkä jälkeen yhdistyksen hallinto on ollut epävakaa pohjalla. Puheenjohtaja on jatkanut juoksevien asioiden hoitoa.

Vuonna 2019 valitun hallituksen puheenjohtajana on toiminut Konsta Lensu, ja varapuheenjohtajana Anne-Mari Haapsamo. Lisäksi hallitukseen kuuluvat jäsenyhdistysten edustajat Petteri Huuskonen (Aalto), Mimmi Lehtonen (Tenpai) ja Henri Vataja (MCMC). Sihteerinä on toiminut Petteri Huuskonen ja rahastonhoitajana Mimmi Lehtonen. Toiminnantarkastaja on ollut Samu Lehtolampi (o.s. Viitanen) ja varatoiminnantarkastaja Vilhelmiina Viinikka.